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XXVIII Niedziela Zwykła /C/ 
 

Wśród słów, które mają coraz mniej miejsca w naszym codziennym życiu, jest krótkie „dziękuję”. Często 
słyszymy słowa, że wdzięczność mobilizuje, że jest potrzebą człowieka. Ale, sami wiemy z własnego życia, 
że często słowo „dziękuję” nie chce nam przejść przez gardło. Wtedy stajemy się podobni do dziewięciu trędo-
watych z dzisiejszej Ewangelii: „Wtedy jeden z nich, widząc, że jest uzdrowiony, wrócił, chwaląc Boga dono-
śnym głosem, padł na twarz u Jego nóg i dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś rzekł: «Czyż nie 
dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Czy się nie znalazł nikt, kto by wrócił i oddał chwałę 
Bogu, tylko ten cudzoziemiec?»”.  

Poczucie wdzięczność to, ale postawa, która jest miernikiem wielkości człowieka, jego bezinteresowności 
i szlachetności. Człowiek wdzięczny to ten, który dostrzega, że nie wszystko zawdzięcza sobie samemu, że jest 
częścią społeczności, której niemal wszystko zawdzięcza, w jakiś sposób powinien zdawać sobie sprawę z tego, 
że jest dłużnikiem innych, że powinien za wszystko być wdzięczny. I z tego rodzi się poczucie szczęścia. 

Kiedy patrzymy na uzdrowionych w dzisiejszej Ewangelii, to możemy w nich odkryć także motywy naszego 
postępowania. Samarytanin jako jedyny docenił łaskawość Boga, Jego obdarowanie i miłość. Pozostałych dzie-
więciu – nie dostrzegło obdarowania i skupiło się tylko na fakcie odzyskania zdrowia, jak małe dziecko 
na otrzymanym prezencie. Uzdrowieni z trądu zachowali się jak wielu takich, którzy nie potrafią być wdzięczni 
innym, gdyż są chciwymi egoistami i sądzą, że wszystko im się należy za darmo. 

Co znajduje się u podstaw naszej niewdzięczności? Naczelne miejsce zajmuje stawianie siebie w centrum. 
To rozwija błędne przekonanie, że wszystko zawdzięczamy sobie, swoim zdolnościom, sprytowi czy kontak-
tom z innymi. Zakrywa nam to prawdę o poszukiwaniu i znajdowaniu Boga we wszystkich rzeczach. Dziś 
ludzie nauczyli się narzekania i często swoim życiem, zamiast pieśni dziękczynienia, wyśpiewują niezadowo-
lenie i biadolenie. Zapominają, że narzekanie jest zaraźliwe i niszczy w nich umiejętność dostrzegania dobra, 
prawdy i piękna. 

Wdzięczność jest dla nas zaproszeniem, aby mieć oczy otwarte, by wszędzie widzieć Boga i Jego miłość 
do nas. W każdej Mszy św. pada wezwanie: „Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu”, a wierni odpowiadają: 
„godne to i sprawiedliwe”. Bóg jest godny tego, by Mu dziękować. Dzisiejsza Eucharystia jest okazją, by nie 
tylko prosić, ale na nowo rozbudzić w sobie postawę wdzięczności. I pokazać, że najważniejszy pozostaje 
dla nas boski Darczyńca. Spróbujmy też w najbliższym tygodniu dostrzec obdarowanie przez innych – i za to 
również okazać im swoją wdzięczność. 

ks. Leszek Smoliński 
 

 

NIEDZIELA - 12.10.2025 – XXVIII Niedziela Zwykła – modlitwa wstawiennicza i błogosławieństwo 
ogólne dla osób przezywających różnorakie trudności życiowe i zdrowotne 

7.00 – za + męża Józefa Różyckiego w 12. rocznicę śmierci i za ++ z pokrewieństwa z obu stron 
8.30 – 1. za + teściową Helenę w 43. rocznicę śmierci  

Porządek Mszy Świętych 12.10. – 19.10.2025 



 

 

2. za + żonę Annę Majcherowicz - XII Msza św. gregoriańska 
10.00 – za + męża, ojca i dziadka Mieczysława Pięta, ++ siostry Marię, Stanisławę, Helenę, Annę, ++ braci 

Tadeusza i Wacława, + synową Mariolę, ++ rodziców z obu stron 
11.30 – 1. w intencji Wiktorii Mosz w 18. rocznicę urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

2. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz dary Ducha Św. dla Jadwigi i Teresy z okazji urodzin 
3. o łaskę nieba dla ++ Ewy i Teodora Szojda, ich wszystkich ++ krewnych oraz ++ z rodziny Bednarz, 
Świerczek, Gorzkowski i dusze w czyśćcu cierpiące 

12.30 – Chrzest św. – Wiktor Michał Starosta, Cezary Kosma Czerwik, Mateusz Michał Dziedzic 
16.00 – Msza wojskowa – za + Marię Kubik – XII Msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – za + mamę Anielę Marcinkowską. + ojca Henryka oraz ++ babcię i dziadków z obu stron i + syna 

Damiana Sajdak 
 

PONIEDZIAŁEK - 13.10.2025 – wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - XIII Msza św. gregoriańska 

2. Msza św. wynagradzająca NSP Jezusa i Niepokalanemu Sercu MB za zniewagi naszej Ojczyzny 
oraz opiekę MB Róży Duchownej nad Ojcem św. i kapłanami 

17.15 – Różaniec fatimski 
18.00 – 1. za + Marię Kubik – XIII Msza św. gregoriańska  

2. z okazji 70. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa Kazimiery i Jana Kazimierza Czech z po-
dziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej ro-
dziny 

18.45 – Katecheza neokatechumenalna – w kaplicy 
 

WTOREK – 14.10.2025 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - XIV Msza św. gregoriańska 

2. za + Marię Kubik – XIV Msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe Apostolstwa Dobrej Śmierci 
18.00 – 1. za ++ z rodzin Mazurów, Rukszów, Milenkiewiczów, Dragunas-Witkowskich oraz ++ krewnych 

2. do dobrego Boga o błogosławieństwo i wszelkie łaski, dary Ducha Św. i opiekę MB na każdy dzień 
z okazji kolejnej rocznicy urodzin dla Agaty 

 

ŚRODA – 15.10.2025 – wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła 
7.00 – 1. za + ojca Władysława Kasperek w kolejną rocznicę śmierci, + mamę Wandę i + brata Lesława, 

++ babcie i dziadków o krewnych z obu stron, ++ rodziców chrzestnych, znajomych i dusze w czyśćcu 
cierpiące 
2. z podziękowaniem za otrzymane łaski i opiekę MB, Aniołów Stróżów i św. patronek w intencji Teresy 
Przełożnej i Jadwigi Grinter 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. za + Marię Kubik – XV Msza św. gregoriańska 

2. za + żonę Annę Majcherowicz - XV Msza św. gregoriańska 
3. za + syna Arkadiusza Murawskiego w 9. rocznicę śmierci 

 

CZWARTEK – 16.10.2025 – uroczystość św. Jadwigi Śląskiej – głównej Patronki Śląska 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - XVI Msza św. gregoriańska 

2. za + Marię Kubik – XVI Msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. za + mamę Adelę Leśnik w 3. rocznicę śmierci 

2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o błogosławieństwo, zdrowie i dalszą opiekę dla Jadwigi, Małgorzaty i Marka z okazji imienin 
oraz o błogosławieństwo Boże i opiekę na każdy dzień dla całej rodziny  

18.45 – Katecheza neokatechumenalna – w kaplicy 
 



 

 

PIĄTEK – 17.10.2025 – wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - XVII Msza św. gregoriańska 

2. za + Marię Kubik – XVII Msza św. gregoriańska 
17.00 – Spowiedź święta 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – MSZA ŚW. SZKOLNA: 

1. za + syna Wojciecha Gruszka w 24. rocznicę śmierci, za ++ rodziców Annę, Andrzeja, Martę, Teo-
dora, + chrześnicę Jolantę, + szwagra Janusza w kolejne rocznice śmierci 

2. za Annę i Tomasza Jonietz z okazji 5. rocznicy ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, zdrowie i rozwój wzajemnej miłości 

 

SOBOTA – 18.10.2025 – święto św. Łukasza, Ewangelisty 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - XVIII Msza św. gregoriańska 

2. za + Marię Kubik – XVIII Msza św. gregoriańska 
17.00 – Spowiedź święta 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – Msza św. zbiorowa za zmarłych: 

- za ++ Natalię, Stanisława, Genowefę Suwińskich, + brata Jerzego i ++ dziadków z obu stron; 
- za + Krystynę Szczepańską w 6. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i krewnych z obu stron; 
- za + siostrę Elżbietę w 10. rocznicę śmierci i za ++ z rodziny; 
- za ++ rodziców Janinę i Mieczysława Berezowskich, za ++ dziadków z obu stron oraz ++ Kazimierza, 

Tadeusza i Rut Berezowskich; 
- za + Janinę Pakosz - od Renaty i Marcina Dobrzańskich; 
- za + brata Stanisława w 10. rocznicę śmierci, + brata Kazimierza w kolejną rocznicę śmierci; 
- za + męża Eugeniusza Kret, + syna Romana, ++ rodziców Emilię i Michała, ++ teściów Józefę i Jana 

oraz ++ rodzeństwo z obu stron; 
- za + Ziemowita Zimal w 2. rocznie śmierci z okazji imienin; 
- za + mamę Józefę Chmielarz w 22. rocznicę śmierci, + brata Jerzego w 18. rocznicę śmierci i + siostrę 

Genowefę. 
 

NIEDZIELA - 19.10.2025 – XXIX Niedziela Zwykła – błogosławieństwo małżonków 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - XIX Msza św. gregoriańska 

2. za + Huberta Dietrich w 4. rocznicę śmierci, ++ z rodziny Kowarz, Matuszewskich, ++ rodziców 
Chamier-Gliszczyńskich 

8.30 – 1. INT. Apostolstwa Dobrej Śmierci 
2. za + męża Tadeusza Radziewicz, ++ rodziców i teściów oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

10.00 – 1. za wszystkich ++ z rodzin Szteniów i Najburgerów oraz za pozostałych ++ z rodzin z obu stron 
2. za ++ Jerzego i Helenę Skiba w rocznicę śmierci, + teścia Ernesta oraz + koleżankę Barbarę 

11.30 – 1. w intencji wszystkich Dobrodziejów, Darczyńców i Budowniczych, za wszystkich Parafian żyjących 
o Boże błogosławieństwo i dla ++ o życie wieczne oraz kapłanów, którzy służyli naszej wspólnocie 
i będą służyć oraz ++ kapłanów 
2. za ++ rodziców Stanisława i Irenę Pierzynów w kolejne rocznice śmierci 
3. za duszę śp. + ojca Edwarda Kuś w rocznicę ziemskich urodzin, za + mamę Wacławę, ++ teściów 
Annę i Heronima Kondratowicz i ++ krewnych z obu stron 

16.00 – Msza wojskowa – za + Marię Kubik – XIX Msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – za + męża Pawła Baron w 9. rocznicę śmierci, ++ rodziców z obu stron, + Marka Knop, + Czesławę 

Knop, + brata Stanisława o wujka Józefa 
 

 

1. Nabożeństwa różańcowe - w październiku zapraszamy do uczestnictwa w nabożeństwach różańco-
wych, które będziemy odprawiać codziennie o 17.15. 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Kancelaria paraf ialna:  poniedziałek: 7:30 - 9:00 i 15:30 - 17:00; wtorek: 7:30 - 9:00; środa:  
7:30 - 9:00; czwartek: 18:45 - 20:00; p iątek: 15:30 - 17:00. W sobotę, n iedzielę , święta  i uro-
czystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).+ 

2. Katecheza neokatechumenalna – w poniedziałek i czwartek o godz. 18.45 w kaplicy bocznej. 
3. Spotkanie dla kandydatów do bierzmowania – w poniedziałek (13.10.) - klasy VI, we wtorek 

(14.10.) - klasy VII, w środę (15.10.) - klasy VIII. Każde spotkanie odbędzie się o 18.45 w sali 
pod kościołem. 

4. Msza św. szkolna – w każdy piątek o godz. 18.00. W najbliższy piątek na Mszy szkolnej poświęcenie 
różańców dla dzieci pierwszokomunijnych. 

5. Spotkanie – katecheza dla rodziców dzieci przygotowujących się do I Komunii św. – Rodzice 
ze szkoły nr 14 - piątek (17.10.) po Mszy św. szkolnej, a dla rodziców dzieci ze szkoły nr 3 i pozostałych 
szkół w piątek (24.10.), także po Mszy św. szkolnej o 18.45 w sali pod kościołem. 

6. Różaniec fatimski – w piątek o godz. 17.15. 
7. 8 BŁOGOSŁAWIEŃSTW NA ZAODRZU – w niedzielę (19.10.) na każdej Mszy św. błogosławieństwo 

małżonków obchodzących w październiku rocznicę lub jubileusz zawarcia sakramentu małżeństwa. 
8. Dzień papieski – w naszej parafii w niedzielę (19.10.) przypada kolejny Dzień Papieski, podczas któ-

rego modlić chcemy się w intencji młodych ludzi, nasze Marianki będą rozprowadzać kremówki. 
9. 25. rocznica poświęcenia naszego kościoła – w niedzielę (19.10.) o godz. 11.30 sprawowana będzie 

uroczysta Eucharystia w intencji wszystkich Dobrodziejów, Darczyńców i Budowniczych, za wszystkich 
Parafian żyjących o Boże błogosławieństwo i dla ++ o życie wieczne oraz kapłanów, którzy służyli 
naszej wspólnocie i będą służyć oraz ++ kapłanów. 

10. Projekt Mistero Grande – pary małżeńskie, które chciałyby skorzystać z propozycji tego projektu 
prosimy o kontakt z ks. Proboszczem. 

11. Kawa z duszpasterzami – zapraszamy na spotkanie przy kawie z księżmi naszej parafii w salce 
pod kościołem, w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 10.50, by się spotkać, porozmawiać, poznać 
i budować wspólnotę. 

12. Kalendarz z Gości Niedzielnego – dostępny na stoliku obok gazetek w cenie - 12 zł. 
13. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszel-

kie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także 
te składane poprzez konta parafialne oraz w zakrystii kościoła! W niedzielę (12.10.) kolekta przezna-
czona jest na potrzeby inwestycyjne parafii. 

14. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
† Czesław Nowakowski, l. 82, z ul. Koszyka; 
† Henryka Rękawek, l. 79, z ul. Domańskiego; 
† Cecylia Seliga, l. 69, z ul. Koszyka; 
† Michał Olechnowicz, l. 87, z ul. Wojska Polskiego. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


